



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732
CNPJ 87.612.891/0001-15
Departamento de Licitações

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Referente Processo Licitatório nº 64/2022 - Pregão Presencial nº 23/2022.

Com base no parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria Jurídica deste Município HOMOLOGO todos os atos constantes e praticados no Processo Licitatório nº 64/2022, Pregão Presencial nº 23/2022, homologo o respectivo objeto à(s) empresa(s) classificada(s) em 1º lugar, conforme segue abaixo:

Empresa: ALTAIR SARTORI ME - 07360649000162

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
3	10.000,00	UN	TIJOLO MACIÇO.		0,50000	5.000,00
4	10.000,00	UN	TIJOLO 06 FUIROS.		0,55000	5.500,00
11	30,00	DZ	TÁBUA DE PINHEIRO AMERICANO 30X5,50.		713,00000	21.390,00
12	40,00	DZ	TÁBUA DE EUCALIPTO 20X4.00.		300,00000	12.000,00
Total dos Produtos					43.890,00	

Empresa: BONGIORNO INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CONCRETO EIREL - 31686681000117

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
6	250,00	UN	TUBO DE CONCRETO DE 1M X 20 CM DE DIÂMETRO - SIMPLES.		42,20000	10.550,00
7	1.000,00	UN	TUBO DE CONCRETO DE 1M X 40 CM DE DIAMETRO SIMPLES.		72,00000	72.000,00
8	1.000,00	UN	TUBO DE CONCRETO DE 1M X 60 CM DE DIÂMETRO - SIMPLES.		141,50000	141.500,00
9	800,00	UN	TUBO DE CONCRETO DE 1M X 80 CM DE DIÂMETRO - ARMADO.		356,50000	285.200,00
10	500,00	UN	TUBO DE CONCRETO DE 1M X 100 CM DE DIÂMETRO - ARMADO.		494,80000	247.400,00
Total dos Produtos					756.650,00	

Empresa: JCBASSO COMERCIO E TRANSPORTES LTDA - 03276529000120

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	1.000,00	SC	CIMENTO SACO DE 50 KG.		33,40000	33.400,00
2	1.300,00	T	AREIA MÉDIA.		98,00000	127.400,00
5	10,00	RL	LONA PLÁSTICA PRETA 4 X100 METROS.		225,00000	2.250,00
Total dos Produtos					163.050,00	

Projeto/Despesa	Há Previsão
2030 3390.30.54.00.00.00 - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE ESTRADAS E VIAS - 1 - RECURSO LIVRE	Sim
2031 3390.30.54.00.00.00 - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE ESTRADAS E VIAS - 1 - RECURSO LIVRE	Sim
2030 3390.30.24.00.00.00 - MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS IMOVEIS / INSTALAÇÕES - 1008 - FUNDO ESPECIAL	Sim

Homologo este processo licitatório, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

PLANALTO, 23 de Junho de 2022

CRISTIANO GNOATTO
Prefeito Municipal